各      位

2020年 5月 12日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  稲畑 勝太郎

（コード番号  8098 東証第一部）

問合せ先  執行役員 財務経営管理室長 久保井 伸和

（TEL．03－3639－6421 ）

2020 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 9 日に公表いたしました通期連結業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年 3月期 通期連結業績予想の修正

      売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

670,000

百万円

14,500

百万円

14,500

百万円

11,000

円 銭

181.83

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 600,000 13,200 14,200 11,400 188.57

増 減 額 （Ｂ―Ａ） △70,000 △1,300 △300 400 ―

増 減 率 （ ％ ）  △10.4 △9.0 △2.1 3.6 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績

（2019年 3月期）
634,740 14,031 14,309 12,896 211.36

２．修正の理由

当期の連結業績予想につきましては、樹脂価格の下落により売上高が減少したこと等に加え、年度終盤

にかけて新型コロナウイルス感染症の急速な拡大により、需要が弱含んだことで売上高、営業利益、経常

利益は前回予想を下回る見込みとなりました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券売却益の計上等により同予想を上回る見込み

となっております。

 （注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上